Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP 84290-000

                                                    Fone/Fax: (043) 3548-1383   - Sapopema  -  Pr

www.sapopema.pr.gov.br

__________________________________________________________________________________________

     DECRETO Nº 029/2022

 O Prefeito Municipal de Sapopema, Paulo Maximiano de Souza Junior, no

uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, e de

conformidade com a Lei Municipal nº 1.229/2020,

 R E S O L V E

                          Art. 1º - Nomear os (as) candidatos (as) aprovados (as) no Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2021, homologado pelo Decreto nº 060/2021 datado de 12/02/2021, em conformidade

com o quantitativo de vagas, cargos temporários oferecidos na Lei acima citada e a necessidade da

Administração Pública.

NOME CPF CARGO DATA DA
POSSE

SUZANA APARECIDA DE SOUZA 051.493.879-08

Professor

01/02/2022

ANGELICA ANDRADE MOREIRA 076.824.369-64

NAIME APARECIDA ABRÃO MILLÉO 896.841.689-34

DANIELI MAINARDES GUERREIRO 090.675.439-93

VALERIA DE MATOS PINTO 062.179.719-76

CRISTIANE VILLAS BOAS 914.124.989-53

JACQUELINE CRISTINE BELIZARIO 046.680.039-80

ROSA MARIA RODRIGUES NOVASKI  041.799.129-02

LILIANE MAIRA DA SILVA CRUZ LUZ  049.862.529-09

FERNANDA GOMES ARANHA     102.827.519-63

FLÁVIA EMANUELI S.PEREIRA   091.157.419-07

JAQUELINE DE BARROS MORO BARBOSA 112.796.499-25

LAÉRCIO BARBOSA SOARES  631.826.029-34

ROMILDA APARECIDA FLORES 048.885.019-39

ROSA MARIA RODRIGUES NOVASKI
041.799.129-02 Professor Esc R.C.

Elizabeth Guerreiro

GRACIELE FOGAÇA DA SILVA 093.046.789-27 Professor  02/02/2022

                                            Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

                     Sapopema, 01 de fevereiro de 2022.

Paulo Maximiano de Souza Junior

Prefeito Municipal

http://www.sapopema.pr.gov.br/

NOME CPF CARGO DATA DA POSSE

SUZANA APARECIDA DE SOUZA 051.493.879-08 Professor 01/02/2022

ANGELICA ANDRADE MOREIRA 076.824.369-64

NAIME APARECIDA ABRÃO MILLÉO 896.841.689-34

DANIELI MAINARDES GUERREIRO 090.675.439-93

VALERIA DE MATOS PINTO 062.179.719-76

CRISTIANE VILLAS BOAS 914.124.989-53

JACQUELINE CRISTINE BELIZARIO 046.680.039-80

ROSA MARIA RODRIGUES NOVASKI 041.799.129-02

LILIANE MAIRA DA SILVA CRUZ LUZ 049.862.529-09

FERNANDA GOMES ARANHA 102.827.519-63

FLÁVIA EMANUELI S.PEREIRA 091.157.419-07

JAQUELINE DE BARROS MORO BARBOSA 112.796.499-25

LAÉRCIO BARBOSA SOARES 631.826.029-34

ROMILDA APARECIDA FLORES 048.885.019-39

ROSA MARIA RODRIGUES NOVASKI 041.799.129-02 Professor Esc R.C. Elizabeth Guerreiro

GRACIELE FOGAÇA DA SILVA 093.046.789-27 Professor 02/02/2022

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

ADMINISTRAÇÃO GERAL
DECRETO Nº 029/2022

DECRETO Nº 029/2022

O Prefeito Municipal de Sapopema, Paulo Maximiano de Souza Júnior, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, e de
conformidade com a Lei Municipal nº 1.229/2020,

R E S O L V E

Art. 1º - Nomear os (as) candidatos (as) aprovados (as) no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, homologado pelo Decreto nº 060/2021
datado de 12/02/2021, em conformidade com o quantitativo de vagas, cargos temporários oferecidos na Lei acima citada e a necessidade da
Administração Pública.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Sapopema, 01 de fevereiro de 2022.

PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franciele Flor Delfino de Oliveira

Código Identificador:E7FE1195

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 02/02/2022. Edição 2447
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/